
  Preisliste für Privatpferdebesitzer (Mitglieder)

Boxenmiete

(inkl. 1 Spind pro Pferd)

Preis Pro

Pferdebox 510 € Monat

Pferdebox Innenstall bis 150 cm 460 € Monat

Box ohne eigene Gummimatten Aufpreis
20 € Monat

Optional: Spänebox Aufpreis
30 € Monat

Zusätzliche Leistungen

Koppelbringdienst 
Montag – Freitag 50 € Monat

Koppelbringdienst 
inkl. Wochenende 75 € Monat

zusätzlicher Spind im Stall 10 € Monat

Mitgliedsbeiträge 
und Abgaben 

(Familienbeiträge ab 3 Personen 
auf Anfrage)

Erwachsene – aktiv 
(Jeder Privatpferdeeinsteller und jeder, der sich aktiv 
mit dem Pferd beschäftigt (reiten, longieren, usw.))

230 € Jahr

Erwachsene – Fördermitgliedschaft 
(Jeder, der den Verein unterstützen möchte und kein 
Pferd im Verein eingestellt hat)

100 € Jahr

Jugendliche* – aktiv 110 € Jahr

Kinder bis einschließlich 13 Jahre 80 € Jahr

Förderbeitrag Kinder/Jugendliche 
Kunden Kinderreitsportzentrum 19 € Jahr

Forstabgabe, Tierseuchenkasse 
pro Pferd 31 € Jahr

Arbeitsstunden/ 
Vereinshilfe

 
(aktive Mitglieder leisten 

20 Arbeitsstunden/Vereinshilfe 
pro Jahr ab – ab einem Alter von 

14 Jahren – Stichtag 01.01.

ersatzweise für Erwachsene 25 € Stunde

ersatzweise für Jugendliche 10 € Stunde

* Jugendliche: Mitglieder ab 14 Jahre bis Ende der Ausbildung (max. bis 25 Jahre)

Stand 01.01.2024


